
Uchwała Nr XXXIII.43.2013  
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 12 sierpnia 2013 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia bud żetu Powiatu w Opatowie 

na 2013 rok  
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595) oraz art. 216 ust. 2 pkt 2, art. 235 i art. 236 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.) Rada Powiatu w Opatowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.63.2012 Rady Powiatu z dnia 27 grudnia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok, wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1. W załączniku Nr 1 „Dochody budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

3. Załącznik Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2013 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
4. Załącznik Nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2013 r.” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

 
5. Załącznik Nr 11 „Dotacje celowe w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 7.000 zł i wydatków budżetowych o kwotę 7.000 zł, 

w tym: 

1) zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 1.000 zł, tj. 

zwiększenie planu dochodów w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w 

Nieskurzowie Nowym w związku z otrzymaniem darowizny od Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego, Oddział Opatów, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie letniego wypoczynku dla dzieci z Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Nieskurzowie Nowym. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

1.000 zł w następujących jednostkach: 

− Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Nieskurzowie Nowym – rozdział 

85201. 

2) zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 

6.000 zł, tj. zwiększenie planu dochodów w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Niemienicach z tytułu odpłatności za wynajem pomieszczeń 

Ośrodka na wypoczynek dzieci, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dla 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Niemienicach. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

6.000 zł w następujących jednostkach: 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Niemienicach – rozdział 

85403. 
 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok w planie 

wydatków budżetowych w następujących jednostkach: 

− Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 85201 i 85204. 

Zmianę wydatków stanowi załącznik Nr 2. 

       Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z 

realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2013 roku, polegających na zmniejszeniu 

wydatków w rozdziale 85201 oraz zwiększeniu wydatków w rozdziale 85204 o kwotę 

40.000 zł. 



Zmianę powyższych wydatków stanowi załącznik Nr 4. 

        Ponadto niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w planie dotacji celowych w 

2013 roku, polegających na zmniejszeniu wydatków w rozdziale 85201 oraz 

zwiększeniu wydatków w rozdziale 85204 o kwotę 40.000 zł. 

Zmianę dotacji celowych stanowi załącznik Nr 5. 
 

Na podstawie art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) Rada Powiatu w planie dochodów jednostki 

samorządu terytorialnego wyszczególnia układ działów klasyfikacji budżetowej, 

planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich źródeł, w tym 

dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. Na mocy art. 236 wyżej 

wymienionej ustawy Rada Powiatu wyszczególnia w planie wydatków układ działów i 

rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących i 

majątkowych. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się w układzie działów i 

rozdziałów planowane kwoty wydatków na zakup i objęcie akcji i udziałów. Zgodnie z 

art. 216 ust. 2 pkt 2 wydatki budżetu Powiatu są przeznaczone na zadania z zakresu 

administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami jednostkom samorządu 

terytorialnego. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu 

należy uchwalanie budżetu powiatu.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


